
 

Sadová 1585/7, 702 00 Moravská Ostrava; účet: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobočka Ostrava, č.ú.:2108717942/2700 
 

 

Městský soud v Praze 
Slezská 9 

120 00 Praha 2 

 

 
 
 
Ke sp. zn. MSPH 79 INS 3271/2016 
 
 
 
 
Věřitel: CEE Commerz Limited 

reg. č. C 64589 

se sídlem Vault 14, Level 2, Valleta Waterfront, Floriana, FRN 1914, Malta 

 

zastoupen JUDr. Petrem Svatošem, advokátem,  
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ SVATOŠ, SVATOŠOVÁ & PARTNEŘI, s.r.o., se 
sídlem v Ostravě - Moravské Ostravě, Sadová 1585/7 

 

 
 
Dlužník: Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 
  IČ: 496 78 779 

  se sídlem Na slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2  
 

 

 

   insolvenční řízení 
 

 

 

Vyjádření věřitele CCE Commerz Limited v návaznosti na usnesení Městského soudu v Praze, č. 
j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-183, ze dne 27. 8. 2019 
 

 

elektronicky 

  

 Vyřizuje: 
 Tel: 

 Fax: 

 E-mail:  

 Naše značka: 
 Vaše značka: 
 V Ostravě dne: 

e:
l:

x:

l:

a:
a:
e:

Mgr. Petr Boček 

596 138 716 

596 118 968 

sekr1@aksvatos.cz 

233346 

MSPH 79 INS 3271/2016 

3. 10. 2019 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



I. 
Usnesením Městského soudu v Praze, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-183, ze dne 27. 8. 2019, bylo 

věřitelům dlužníka uloženo, aby se ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení návrhu změny reorganizačního 
plánu zvláštním způsobem písemně vyjádřili, zda tento změněný plán odmítají. Současně bylo na den 
8. 10. 2019 v 10:00 hodin svoláno jednání za účelem projednání návrhu změny reorganizačního plánu.  

 
Prostřednictvím navrhované změny reorganizačního plánu dlužník - Nemocnice sv. Alžběty spol. 
s r.o., IČ: 496 78 779, sídlem Na Slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen „Dlužník“) - 

Městský soud v Praze, potažmo věřitele informuje, že nastávají komplikace ohledně uzavírání smluv 
mezi investorem a zdravotními pojišťovnami o poskytování a úhradě zdravotních služeb podle § 17 
odst. 8 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (dále jen „ZoVZP“), s tím, že zejména 
smlouva mezi investorem a VZP ČR se neuzavře bezprostředně po účinnosti převodu závodu, který 
byl naplánován na 31. 8. 2019 a investor, stejně jako dlužník, nechtějí závod převádět bez jistoty 
uzavření těchto smluv. S ohledem na to dlužník navrhuje změnu reorganizačního plánu ve smyslu 
posunutí jeho účinnosti v podstatě na neurčito, neboť jeho účinnost má dlužník v úmyslu vázat teprve 
na dobu, kdy dojde k pravomocnému odejmutí dlužníkova oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb a k pravomocnému udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb investorovi, nejdříve 
však na den 30. 9. 2019. 
 

II. 
Věřitel CEE Commerz Limited s návrhem změny reorganizačního plánu dlužníka zásadně 
nesouhlasí, a to z níže popsaných důvodů. 
 
V rámci shora uvedeného insolvenčního řízení je projednáván úpadek Dlužníka.  
 
Insolvenčním správcem Dlužníka byla jmenována Insolvenční agentura v.o.s., IČ: 29115540, se 
sídlem Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary (dále jen „Insolvenční správce“). 
 

Jedním z přihlášených věřitelů v rámci insolvenčního řízení na majetek Dlužníka je i společnost CEE 
Commerz Limited, reg. č. C 64589, se sídlem Vault 14, Level 2, Valleta Waterfront, Floriana, FRN 
1914, Malta. Přihláška pohledávky společnosti CEE Commerz Limited je vedena v seznamu 

přihlášených pohledávek pod pořadovým číslem P41. 
 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 29. 7. 2016, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-22, bylo, 

mimo jiné, rozhodnuto o tom, že Dlužníkův úpadek má být řešen reorganizací, a to na základě návrhu 
Dlužníka jako předkladatele. 
 

Dlužník v rámci insolvenčního řízení předložil mnoho verzí svého reorganizačního plánu. Jednalo se 
postupně o  

- Reorganizační plán ze dne 6. 2. 2017 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 17. 3. 2017 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 17. 10. 2017 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 29. 1. 2018 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 31. 10. 2018 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 31. 1. 2019 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

- Aktualizovaný reorganizační plán ze dne 13. 5. 2019 + zpráva o tomto reorganizačním plánu 

 

Prostřednictvím těchto reorganizačních plánů, resp. aktualizací původního reorganizačního plánu, se 
Dlužník snažil získat výhodnější postavení vůči zájemcům o koupi závodu Dlužníka, a zabránit tak 
rozhodnutí, kterým by byla reorganizace změněna na konkurs.  
 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



Prvotním vážným zájemcem o koupi závodu Dlužníka v rámci insolvenčního řízení vedeného na jeho 
majetek byla společnost Svět zdraví SE, IČ: 038 53 730, se sídlem Slavíkova 1568/23, Vinohrady, 120 
00 Praha 2 (dále jen „Svět zdraví SE“), která byla za koupi závodu připravena uhradit částku, která se 
po vzájemných „tahanicích“ mezi ní a Dlužníkem vyšplhala až na částku ve výši cca 32.340.000,- Kč 
(přesná výše této částky závisela na přesné specifikaci výše pohledávek za majetkovou podstatou a 

pohledávek jim na roveň postavených), která byla pro věřitele (nejen s ohledem na velmi důvodné 
pochybnosti ohledně naplnění závazků deklarovaných v rámci tehdejšího reorganizačního plánu 
předloženého Dlužníkem, ale také zvláště s ohledem na nabízenou míru uspokojení věřitelů) 
jednoznačně výhodnější než nabídka Dlužníka; současně byla výhodnost nabídky společnosti Svět 
zdraví SE umocněna také tím, že svou nabídku doložila o přílohy prokazující připravenost realizace 
nastíněného záměru (složení finančních prostředků ve výši 29.381.000,- Kč představujících 
podstatnou část nabízené kupní ceny závodu do notářské úschovy, zajištění pokračování provozu 
závodu Dlužníka včetně zaměstnaneckých poměrů a další investice do zanedbaného technického 
zázemí a nutného dovybavení provozu závodu Dlužníka ve výši 5.000.000,- Kč, zajištění zpětvzetí 
přihlášky pohledávky věřitele č. 41 – CEE Commerz Limited a také převzetí a zpětvzetí přihlášek 
pohledávek věřitelů č. 13 a č. 16, které na společnost Svět zdraví SE přešly). 
 

V důsledku vlekoucích se peripetií bylo znemožněno dodržení stanoveného termínu pro uzavření 
Smlouvy o prodeji a koupi závodu Dlužníka, na což byla vázána výplata složených finančních 
prostředků společnosti Svět zdraví SE (určených k financování kupní ceny závodu Dlužníka) 
z notářské úschovy), pročež se společnost Svět zdraví SE rozhodla vzít svou nabídku na koupi závodu 
Dlužníka v plném rozsahu zpět. 
 

V mezidobí, konkrétně dne 15. 4. 2019, však byla předložena další nabídka na koupi závodu Dlužníka, 
tentokrát ze strany společnosti CABD MDMKV Invest s.r.o., IČ: 070 15 968, se sídlem Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, která nabídla uhradit kupní cenu závodu ve výši 45.000.000,- 
Kč pro případ, že úpadek Dlužníka bude řešen konkursem. Tato částka by postačovala k úhradě všech 
pohledávek za majetkovou podstatou, pohledávek jim na roveň postavených a také k poměrnému 
uspokojení přihlášených věřitelů. Nad rámce této částky zájemce avizoval, že je připraven investovat 
do vylepšení technických a provozních podmínek pronajatých prostor bezprostředně po nabytí 
vlastnického práva k závodu částku 3.000.000,- Kč až 5.000.000,- Kč.  
 

I přesto však usnesením Městského soudu v Praze ze dne 27. 6. 2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-

B-172, došlo ke schválení reorganizačního plánu Dlužníka ze dne 13. 5. 2019. 
 

Na tomto místě je třeba upozornit, že v rámci insolvenčního řízení na majetek Dlužníka byly 
permanentně vznášeny zásadní námitky vůči jednotlivým předkládaným verzím reorganizačního 
plánu, které poukazovaly na obavu, zda bude Dlužník schopen dostát svým závazkům, zejména 
vyvstávaly pochybnosti 

a) ohledně plnění povinností ze strany Dlužníka stanovených reorganizačním plánem 

b) ohledně plnění peněžitých závazků Dlužníka 

c) ohledně úhrady pohledávek za majetkovou podstatou a jím na roveň postavených pohledávek 

 

Ostatně pochybnosti o relevantnosti nabídky předkládané Dlužníkem v rámci reorganizačního plánu 
vyvolávaly, mimo jiné, skutečnosti, které vyvstávaly postupně v rámci insolvenčního řízení Dlužníka 
a které svědčily (a svědčí) o tom, že Dlužník k plnění svých povinností nepřistupuje objektivně, ale 
podstatné věci se snažil před věřiteli zatajit ve snaze docílit schválení reorganizačního plánu; v této 
souvislosti je nutno zmínit existenci následujících pohledávek, o kterých se Dlužník sám aktivně 
nezmínil: 

a) pohledávka za majetkovou podstatou věřitele Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR ve výši 
32.783.346,47 Kč (uplatněna v březnu 2018) a ve výši 1.217.154,42 Kč (uplatněna v prosinci 

2018); 

b) pohledávka věřitelky MUDr. Alice Angelisové, která byla ke dni 6. 3. 2019 vyčíslena na 
souhrnnou částku 664.772,41 Kč (včetně zákonných úroků z prodlení a nákladů řízení 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



vyčíslených v rozsudcích) – v podrobnostech ohledně této pohledávky a jejího zatajení 
Dlužníkem viz podání věřitelky zveřejněné dne 11. 3. 2019 v insolvenčním rejstříku 
Dlužníka, oddílu B, pořadové číslo 151. 
 

Současně je potřeba říci, že Dlužník postupoval ve vztahu k věřitelům a insolvenčnímu soudu po celou 
dobu ryze účelově, když se prostřednictvím svých neustálých aktualizací reorganizačního plánu vždy 
pouze snažil dorovnat předložené nabídky zájemců, resp. upravit reorganizační plán jen tak, aby ve 
vztahu k Dlužníkem formálně nabízenému finančnímu plnění vycházel vždy jen o málo výhodněji než 
předložená nabídka zájemce o koupi závodu Dlužníka (snaha Dlužníka o dosažení co možná nejnižší 
míry uspokojení věřitelů za současného ponechání si závodu je tak zcela zjevná). 
 

Spojení „Dlužníkem formálně nabízené finanční plnění“ je užíváno záměrně, neboť Dlužník nikdy 
žádným relevantním způsobem neprokázal, že opravdu disponuje nabízenými finančními prostředky a 
že v případě přijetí reorganizačního plánu bude schopen svým závazkům dostát (na rozdíl např. od 
společnosti Svět zdraví SE, která prokázala, že nabízené finanční prostředky jsou složeny v notářské 
úschově a budou vyplaceny za předem jasně definovaných podmínek), tedy že proklamace učiněné 
v rámci obsahu té které aktualizace reorganizačního plánu budou skutečně naplněny. O neseriózním 
přístupu Dlužníka ostatně svědčilo už to, že sám se pokusil zatajit existenci velmi zásadní pohledávky 
Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR ve výši několika desítek milionů korun českých, stejně tak jako 
existenci pohledávky věřitelky MUDr. Angelisové ve výši několika statisíc korun českých; za tohoto 
stavu je otázkou, zda Dlužník nezatajil i další zapodstatové pohledávky a pohledávky jim postavené 
naroveň, což by výrazným způsobem přispělo k závěru o účelovém postupu Dlužníka.  
 

Lze zmínit, že na tento neseriózní přístup Dlužníka ve vztahu k zapodstatovým pohledávkám a jím 
postavených naroveň (ale i ve vztahu k dalším okolnostem – např. předložení prvotní verze 
reorganizačního plánu až po více než 6 měsících po povolení reorganizace, neustálé prodlužování 
insolvenčního řízení a tím zhoršování majetkové situace Dlužníka jdoucí ruku v ruce se snížením 
možnosti uspokojení přihlášených věřitelů – zvláště nezajištěných, neschopnost řádně a včas hradit 
Dlužníkem presentované zapodstatové pohledávky apod.) bylo od počátku neustále poukazováno, 
zejména tak činil zájemce o koupi závodu Dlužníka, společnost Svět zdraví SE, která Dlužníku 
vytýkala, že seznam svých zapodstatových pohledávek předložil až se značným odstupem ode dne 
povolení reorganizace, kdy tento nepředložil k prvotní verzi reorganizačního plánu ze dne 6. 2. 2017, 
nepředložil jej ani na schůzi věřitelů dne 27. 6. 2017 ani na schůzi věřitelů dne 18. 7. 2017, a to i přes 
jeho vědomí, že předložení seznamu zapodstatových pohledávek je nezbytné k tomu, aby insolvenční 
soud mohl vůbec posoudit výhodnost reorganizace pro přihlášené věřitele, resp. zda je vůbec samotná 
reorganizace možná; Dlužník dokonce nerespektoval ani výzvu nadepsaného soudu k předložení 
seznamu zapodstatových pohledávek, kdy tak měl učinit nejpozději do 30 dnů ode dne konání schůze 
věřitelů, ale učinil tak až na opakovanou výzvu nadepsaného soudu k předložení tohoto seznamu 
společně s označením zdrojů, z jakých budou dosud neuspokojené přednostní pohledávky věřitelů 
Dlužníka uhrazeny, pokud se stane reorganizační plán účinným, a to až dne 11. 9. 2017, tedy až po 
téměř 14 měsících od povolení reorganizace (a to i přesto, že řadu zapodstatových pohledávek evidují 
s Dlužníkem spřízněné osoby a Dlužník tak o jejich výši musel vědět, i přesto ji insolvenčnímu soudu, 
potažmo věřitelům, po velmi dlouhou dobu zatajoval – viz podání společnosti Svět zdraví SE učiněná 
v rámci insolvenčního řízení Dlužníka).   
 

Jak je aktuálně patrno, na tento neseriózní přístup Dlužník dále navazuje i po přijetí už tak 
velmi rozporného reorganizačního plánu, kdy se snaží oddálit jeho účinnost na neurčito, 
přičemž ač se snaží účelově presentovat, že takovýto odklad bude v konečném důsledku učiněn 
ve prospěch věřitelů, opak je pravdou, neboť takovéto jednání sleduje pouze prospěch 
samotného investora, se kterým Dlužník kooperuje ve snaze docílit co možná nejvyššího 
poškození věřitelů na svůj úkor. Současný postup Dlužníka tedy pouze odpovídá tomu, na co 
bylo zejména společností Svět zdraví SE, jako zájemcem o koupi závodu Dlužníka, neustále 
poukazováno, ale na což však nebylo ze strany insolvenčního soudu a ostatních přihlášených 
věřitelů, kteří hlasovali pro přijetí reorganizačního plánu Dlužníka, brán náležitý zřetel, což se 
jim může vymstít a velmi pravděpodobně k tomu dojde, pokud nebudou učiněny zásadní kroky 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



ve smyslu odmítnutí navrhované změny reorganizačního plánu. Je potřeba podotknout zcela 
zásadní věc, a to tu, že Dlužník nepředkládá žádné záruky, natož aby bylo postaveno na jisto, že 
k uzavření smluv mezi investorem a zdravotními pojišťovnami o poskytování a úhradě 
zdravotních služeb podle § 17 odst. 8 ZoVZP vůbec dojde; sdělení Dlužníka v tomto ohledu 
představuje čiré a nikterak relevantně podložené spekulace.   
 
Je třeba upozornit, že v důsledku neustálého předkládání nových a nových aktualizovaných 
verzí reorganizačního plánu už v minulosti docházelo a i aktuálně dochází k oddalování přijetí 
uspokojivého řešení, a to ať už v rámci reorganizace, nebo ještě lépe v rámci konkursu, ve 
kterém by mohlo dojít ke zpeněžení závodu Dlužníka zájemci nabízejícímu za jeho koupi daleko 
výhodnější podmínky pro věřitele, než nabízí Dlužník v rámci reorganizačního plánu.  
 
Neustálé oddalování přijetí konkrétního řešení má za důsledek prohlubování ztrát na majetku 
Dlužníka, ke kterým dochází neustálým nárůstem zapodstatových pohledávek, které už tak není 
Dlužník po velmi dlouhou dobu schopen hradit. Reálně tak hrozí, že výše zapodstatových 
pohledávek dosáhne takové výše, že na uspokojení nezajištěných věřitelů nezbude žádná 
relevantní částka, přičemž už v této chvíli je nabízená míra uspokojení nezajištěných věřitelů 
pouze na úrovni 10 %.   
 
O předkládaných verzích reorganizačního plánu je dále třeba říci, že tyto byly a jsou zejména vůči 
věřiteli CEE Commerz Limited dlouhodobě nespravedlivé, nečestné a poškozující, neboť ačkoliv 
přihlášená pohledávka tohoto věřitele v rámci insolvenčního řízení činí částku v souhrnné výši 
137.558.219,- Kč (pohledávka č. 1 ve výši 135.000.000,- Kč a pohledávka č. 1.1 ve výši 2.558.219,- 
Kč), Dlužníkem je na její uspokojení nabízena naprosto zanedbatelná částka v rozsahu 0,073 % ze 

zjištěné části pohledávky č. P41, tedy do výše 100.000,- Kč, přičemž dříve byla Dlužníkem nabízená 
míra uspokojení této pohledávky jen o málo vyšší, tj. 0,15% ze zjištěné části, resp. max. 200.000,- Kč 
(což i tak byla částka představující naprostý zlomek z celkové výše přihlášené pohledávky). 
 

Dlužník ve vztahu ke společnosti CEE Commerz Limited nabídl naprosto odlišnou míru uspokojení, 
než nabízí ostatním nezajištěným věřitelům (0,073 % ku 10 %), což svědčí o jeho nerovném přístupu a 
poukazuje na jeho snahu neuspokojit přihlášené nezajištěné věřitele spravedlivě, naopak o jeho snaze 
věřitele CEE Commerz Limited nedůvodně poškodit. 
 

Bez ohledu na shora uvedené však zůstává skutečností, že bez toho, aniž by bylo v nejbližší době 
dosaženo definitivního rozhodnutí, v jakém režimu je nejvhodnější úpadek Dlužníka řešit, bude 
docházet ke stále většímu navyšování zapodstatových pohledávek a jim na roveň postavených, 
důsledkem čehož bude značně zvýšeno riziko nedosažení jejich úhrady a současně snížení možnosti 
uspokojení přihlášených věřitelů.  
 

Za popsaného stavu věci se tedy jeví jako nejvhodnější řešení neschválit návrh na změnu 
reorganizačního plánu Dlužníka, zrušit přijetí reorganizačního plánu Dlužníka a vrátit se k projednání 
a následné akceptaci nabídky zájemce o koupi závodu Dlužníka v rámci konkursu, kterážto realizace 
nabízí  

a) de facto okamžité řešení situace 

b) vyšší míru uspokojení věřitelů než v případě reorganizačního plánu 

c) rychlejší možnost uspokojení pohledávek věřitelů než v případě reorganizačního plánu 

d) kontinuitu provozování zdravotnického zařízení Dlužníka 

e) zastavení nárůstu dluhů Dlužníka a sumy zapodstatových pohledávek, což snižuje míru 
uspokojení přihlášených věřitelů 

f) zastavení destabilizace zdravotnického zařízení Dlužníka 

g) investici do vylepšení technických a provozních podmínek pronajatých prostor bezprostředně 
po nabytí vlastnického práva k závodu Dlužníka   

 
 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



III. 
V návaznosti na popsané skutečnosti si společnost CEE Commerz Limited dovoluje insolvenční 
soud požádat o učinění takových bezodkladných procesních kroků, v důsledku kterých bude 
dosaženo žádoucího řešení úpadku Dlužníka, tedy bude dosaženo řešení v rámci konkursu na 
majetek Dlužníka, což je pro věřitele a i pro fungování samotného zdravotnického zařízení 
Dlužníka daleko výhodnější, než zastávání pochybného reorganizačního plánu Dlužníka, který, 
odhlédneme-li od toho, že neposkytuje věřitelům výhody, neposkytuje dokonce ani dostatečné 
jistoty, že bude naplněn, o čemž svědčí nejen jednání Dlužníka v době dřívější, ale na které je 
bezostyšně navazováno rovněž i v době po jeho schválení. 
 

 

 

 

za CEE Commerz Limited 

JUDr. Petr Svatoš, advokát v plné moci  

JUDr. Petr 
Svatoš

Digitáln  podepsal 
JUDr. Petr Svatoš 
Datum: 2019.10.03 
11:37:30 +02'00'

MSPH 79 INS 3271/2016-B-185



MSPH 79 INS 3271/2016-B-185


		2019-10-04T10:56:41+0200
	ISIR




